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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 29 »  _____аавгуста          _____ 2008 г.                             

            №545


	О проведении в районе очередного призыва граждан 1981-1990 годов рождения на военную службу и альтернативную гражданскую службу в октябре-декабре 2008 года
	



На основании статьи 59 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года №663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», от 31 декабря 1999 года №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», от 27 ноября 2006 года №719                            «Об утверждении положения о воинском учете», от 25 февраля 2003 года №123 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», п о с т а н о в л я ю :

1. Призывной комиссии осуществить призыв граждан 1981-1990 годов рождения на военную службу и альтернативную гражданскую службу.

2. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу провести на базе призывного пункта военного комиссариата района.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений и городского поселения «Город Грайворон», руководителям учебных заведений, предприятий, организаций, учреждений района независимо от форм собственности:

- организовать своевременное оповещение и явку граждан по вызовам (повесткам) военного комиссариата; 

- предоставлять по запросам военного комиссариата для занесения в документы воинского учета необходимые сведения;
- для своевременной доставки на призывной пункт военного комиссариата и розыска граждан, подлежащих призыву и уклоняющихся от явки на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, а также для отправки на областной сборный пункт выделить автотранспорт     (Приложение №1);

- представить в военный комиссариат района счета об оплате транспортных расходов по доставке граждан на призывной пункт и отправке на областной сборный пункт;

- для работы по оформлению документов воинского учета выделить технических работников (Приложение №2).

4. Утвердить:

- основной и резервный состав призывной комиссии района (Приложение №3);

- перечень лечебных учреждений, в которых проводится медицинское обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу  и альтернативную гражданскую службу по направлениям районной призывной комиссии (Приложение №4);

- график работы и распорядок дня призывной комиссии района на осенний призыв 2008 года (Приложение №5);

5. Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Грайворонская ЦРБ» (Солоненко В.А):

- для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу и альтернативную гражданскую службу выделить необходимое количество врачей-специалистов (имеющих квалификационную категорию не ниже первой) и среднего медицинского персонала (Приложение №6);

- по заявке военного комиссариата обеспечить медицинскую комиссию необходимыми медикаментами, инструментарием и оборудованием;

- перед проведением призыва и во время призыва организовать работу рентгенкабинета для проведения флюорографического исследования, кабинета функциональной диагностики для проведения ЭКГ, ВЭП, ВЭМ, ФГДС, работу лаборатории для проведения исследования анализов (Приложение №7);

- обеспечить проведение внеочередного обследования и лечения в амбулаторных условиях и госпитализацию в отделения стационара граждан по направлениям военного комиссариата;

- обеспечить явку врачей-специалистов и заведующих отделений в военный комиссариат на инструкторско-методическое занятие 03 октября 2008 года к 10-00 часам во 2 отделение военного комиссариата района;

- организовать эффективное лечение и оперирование граждан, подлежащих призыву с заболеваниями, выявленными при прохождении медицинского освидетельствования в период призыва;

- обеспечить проведение инструкторско-методических семинаров внутри лечебно-профилактических учреждений с врачами, заведующими отделений, обеспечивающими работу с лицами призывного возраста;
-  назначить лиц, ответственных за своевременное информирование военного комиссариата о дате поступления или назначенной дате госпитализации в отделения стационара, выписки из отделения;

- организовать работу кабинета по проведению профилактических прививок на призывном пункте военного комиссариата;

- представить в военный комиссариат района счета на оплату заработной платы врачам-специалистам и среднего медицинского персонала, привлекаемых для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на призывном пункте военного комиссариата района;

- взять под личный контроль организацию работы в лечебно-профилактических учреждениях с лицами призывного возраста с составлением аналитической справки к 1-му и 15-му числу каждого месяца.

 
6. Отделу записи актов гражданского состояния администрации района               (Жорова А.И.) обеспечить своевременное предоставление сведений о внесении изменений в акты гражданского состояния граждан, подлежащих призыву на военную службу и альтернативную гражданскую службу.

7. Рекомендовать отделу внутренних дел по Грайворонскому району (Бедрик С.А.):

- направлять по запросам военного комиссариата необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, подлежащих призыву на военную службу и альтернативную гражданскую службу;

- производить розыск, и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу и альтернативную гражданскую службу;

- выделять наряды милиции для обеспечения общественного порядка в военном комиссариате при отправке граждан на областной сборный пункт согласно графика отправок;

- в период с 01 октября по 31 декабря 2008 года направлять в военный комиссариат района по согласованию с военным комиссаром сотрудника милиции для проведения розыска и задержания граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу и альтернативную гражданскую службу, в период массовых акций проведения розыска выделять дополнительные силы;

8. Рекомендовать ТП в Грайворонском районе МО УФМС РФ (Соломаха В.В.) своевременно информировать военный комиссариат о гражданах подлежащих призыву на военную службу принявших гражданство Российской Федерации, а так же прибывших на постоянное или временное место жительства.

9. Начальнику муниципального учреждения «Отдел по делам молодежи администрации района» (Иванова Е.В.) создать и оборудовать на призывном пункте военного комиссариата агитпункт и организовать на нем проведение воспитательной и культурно-массовой работы.

10. Управлению культуры администрации района (Усова Т.Е.)  обеспечить агитпункт призывного пункта военного комиссариата необходимым количеством газет, журналов, плакатов, видеокассет с патриотическими художественными и документальными фильмами.
11. Военному комиссариату г. Грайворон, Грайворонского и Борисовского районов (Пушкарный К.А.):

- организовать мероприятия, связанные с призывом на военную службу;

- провести занятия с начальниками отдела кадров  предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений о порядке оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу и альтернативную гражданскую службу, вручить им повестки для оповещения граждан подлежащих призыву на военную службу о явке  на призывную комиссию;

- провести занятия с членами призывной комиссии и лицами, привлекаемыми для осуществления мероприятий, связанных с призывом на военную службу;

- издать приказ о финансировании мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу и альтернативную гражданскую службу;

- заключить договора об оплате с организациями, предприятиями, учреждениями по возмещению расходов, связанных с призывом граждан на военную службу и альтернативную гражданскую службу;

- организовать совместно с отделом внутренних дел по Грайворонскому району                 (Бедрик С.А.) розыск граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу;

- обеспечить работу комиссии, выделив для этого необходимые помещения, канцелярские, хозяйственные товары, оборудование и транспорт.

12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.


Информацию о ходе исполнения постановления представить до 15 января 2009 года.

                 Глава 

местного самоуправления                                                                                       А. Головин
Приложение №1

к постановлению главы местного самоуправления               «29»августа 2008 г. №545                       

РАСЧЕТ

выделения автотранспорта для своевременной доставки на призывной пункт военного комиссариата граждан, подлежащих призыву, а также для отправки на областной сборный пункт

	№

пп
	Наименование

администраций,

предприятий,

организаций и учреждений
	Кол-во человек
	Д а т а   в ы д е л е н и я

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.
	Головчинское с/п:
(Бруев В.Г.)

-МУ ООУ Головчинская СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов.

-МОУ Антоновская  ООШ
	67

41

26
	18.09.08

19.09.08
	10.10.08

13.10.08
	
	

	2.
	Безыменское с/п

(Золотарь Т.А)

-Безыменская СОШ
	26
	22.09.08
	14.10.08
	
	

	3.
	Ивано-Лисичанское с/п:

(Бутов В.И)

-Иванолисичанская СОШ
-К.Лисичанская ООШ
-Косиловская ООШ
	21
	23.09.08
	15.10.08
	
	

	4.
	Козинское с/п:

(Доношенко А.В)

- МОУ Козинская СОШ
	13
	24.09.08
	17.10.08
	
	

	5.
	Мокроорловское с/п:

(Серых Н.Н)
-ГМОУ Мокро-Орловская ООШ
	15
	23.09.08
	15.10.08
	
	

	6.
	Смородинское с/п:

(Горбатенко В А)
- Почаевская СОШ
-Смородинская СОШ
	24
	22.09.08
	14.10.08
	
	

	7.
	Дорогощанское с/п
(Кизилов И.Н.)
-Дорогощанская СОШ
	9
	15.09.08
	06.10.08
	
	

	8.
	Дунайское с/п

(Писарев А.Н.)

- Порозовская ООШ

-Дунайская СОШ им. А.Я. Волобуева
	16
	24.09.08
	17.10.08
	
	

	9.
	Новостроевское с/п:

- Новостроевская ООШ
	7
	15.09.08
	06.10.08
	
	

	10
	Гора -Подольское с/п:

(Лошаков А.П)

- МОУ Гора-Подольская СОШ
	30
	15.09.08
	06.10.08
	
	

	11
	Доброивановское с/п:

(Косилов О.В.)
-Замостянская СОШ

-Добросельская ООШ
	27
	24.09.08
	17.10.08
	
	

	12
	Горьковское с/п

(Топорина .Л.М)

 -Горьковская ООШ
-Чапаевская НШ 
	16
	18.09.08

19.09.08
	10.10.08

13.10.08
	
	

	24
	Управление культуры 
(Усова Т.Е.)
	Согласно примечания

	25
	Управление образования 

(Кучерявенко М.Л.)
	Согласно примечания

	26
	Грайворонское АТП 

(Клименко Ю.А.)
	Согласно примечания


ПРИМЕЧАНИЕ:   Выделение автотранспорта для доставки граждан в ЦРБ для сдачи анализов, на призывную комиссию, розыска граждан уклонившихся от мероприятий связанных с призывом, для отправки призванных на военную службу на областной сборный пункт в октябре – декабре 2008 года – производить согласно расчета, по заявкам военного комиссара района.

	
	Приложение №2

к постановлению главы 

местного самоуправления от «29»августа 2008 г. №545


РАСЧЕТ

выделения технических работников,

для работы по оформлению документов воинского учета 

	№

пп
	Наименование

администраций,

предприятий,

организаций и учреждений
	Кол-во человек
	Дата выделения

	
	
	
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	Управление культуры администрации района

(Усова Т.Е.)
	1
	01.10. -30.10.08
	1.11.-15.11.08
	

	2
	Управление образования администрации района
(Кучерявенко М.Л.)
	1
	
	15.11. - 31.11.08
	1.12.-

31.12.08

	3.
	ГУ «Центр занятости населения Грайворонского района»

(Павлюк В.М.)
	2
	01.10. -30.10.08
	1.11-

31.11.08
	1.12.-31.12.08


	
	Приложение №3

к постановлению главы 

местного самоуправления от «29»августа 2008 г. №545


СОСТАВ

основной и резервной призывной комиссий района

	№

пп
	Состав призывной комиссии
	Основной
	Резервный

	1.
	Председатель комиссии
	Глава местного самоуправления района – Головин Александр Иванович
	Заместитель главы местного самоуправления района - секретарь Совета безопасности – Краснокутский Владимир Викторович 

	2.
	Заместитель председателя призывной комиссии 
	Военный комиссар района-

Пушкарный Константин Александрович
	Заместитель Военного комиссара района –  Федонюк Николай Владимирович

	Члены комиссии:

	3.
	Представитель отдела внутренних дел района
	Инспектор по делам несовершеннолетних ОВД Афанасьевская Светлана Олеговна
	Начальник МОБ РОВД – Шапошник Николай Иванович

	4.
	Представитель управления образования района
	Главный специалист – Светличная Светлана Сергеевна
	Начальник подотдела – Тараник Александр Антонович

	5.
	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу
	Заместитель главного врача по лечебной работе МУЗ «Грайворонская ЦРБ» – Гнездилова Людмила Ивановна
	Главный врач МУЗ «Грайворонская ЦРБ» – Солоненко Владимир Александрович

	6.
	Представитель администрации
	Начальник МУ «Отдел по делам молодежи администрации района» (Иванова Е.В.)
	Представитель совета солдатских матерей Качало Валентина павловна

	7.
	Секретарь комиссии


	Фельдшер военного  комиссариата 

г. Грайворон Грайворонского и Борисовского районов –Балинян Светлана Суреновна
	Медицинская сестра 

МУЗ «Грайворонская ЦРБ» –Толюпа Галина Васильевна


	
	Приложение №4

к постановлению главы 

местного самоуправления от «29»августа 2008 г. №545


ПЕРЕЧЕНЬ

лечебных учреждений, в которых проводится

медицинское обследование (лечение) граждан

по направлениям призывной комиссии района

с учетом коечной емкости

1. Центральная районная больница:

               - терапевтическое отделение                -7  койкомест,

               - хирургическое отделение №1             -7  койкомест,

               - хирургическое отделение №2            -3  койкомест,

               - инфекционное отделение                   -5  койкомест.

2. Ивановская Лисица – участковая больница  -5  койкомест.

3. Головчинская участковая больница               -5  койкомест.

	
	Приложение №5

к постановлению главы 

местного самоуправления от «29»августа 2008 г. №545


ГРАФИК

работы призывной комиссии военного комиссариата

района на осенний призыв 2008 года

ОКТЯБРЬ
	Дни работы
	6
	7
	8
	10
	13
	14
	15
	17
	8 дней


НОЯБРЬ
	Дни работы
	3
	11
	18
	25
	4 дня


ДЕКАБРЬ
	Дни работы
	2
	9
	16
	23
	30
	5 дней


Всего:  17  рабочих дней.
РАСПОРЯДОК  ДНЯ

работы призывной комиссии осенний призыв 2008 года

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Встреча и проверка  количества граждан, прибывших на призывную комиссию
	09.00-09.05
	Дежурный по призывному пункту

	2
	Разъяснение порядка работы комиссии, доведение распорядка
	09.05-09.10
	Дежурный по призывному пункту

	3
	Индивидуальные беседы с призывниками, прибывшими на комиссию, уточнение, сбор документов и оформление личных дел
	09.10-11.00
	Личный состав 

2-го отделения

военного комиссариата

	4
	Медицинское освидетельствование призывников
	09.00-15.00
	Врачи-специалисты ЦРБ

	5
	Работа призывной комиссии, вручение повесток Ф-24 для отправки к месту прохождения военной службы
	11.00-16.00
	члены  призывной

комиссии,

НО-2

	6
	Культурно-массовая работа на призывном пункте
	10.30-16.00
	Начальник отдела по делам молодежи, председатель РОСТО

	7
	Подведение итогов рабочего дня
	16.30-17.30
	Военный комиссар,

НО-2


	
	Приложение №6

к постановлению главы 
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РАСЧЕТ

основного и резервного состава врачей-специалистов

 (имеющих квалификационную категорию не ниже первой), привлекаемого для проведения  медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу

	№

пп
	Состав врачей-специалистов
	Основной
	Резервный

	1
	Врач-терапевт
	Журавлева Татьяна Владимировна
	Кальницкий Вячеслав Евгеньевич

	2
	Врач-хирург
	Зорбасов махамбет Амангельдыевич
	Володин Сергей Николаевич

	3
	Врач-невропатолог
	Горбачева Наталья Евгеньевна
	

	4
	Врач-психиатр
	Светцов Юрий Александрович
	

	5
	Врач-окулист
	Гапоненко Наталья Анатольевна
	

	6
	Врач-оториноларинголог
	Гриндий Наталья Митрофановна
	

	7
	Врач-дерматовенеролог
	Куртеев Александр Александрович
	

	8
	Врач-стоматолог
	Швыдко Ирина Григорьевна
	Золотарева Татьяна Робертовна


	
	Приложение №7

к постановлению главы 
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Г Р А Ф И К

проведения флюорографического исследования, ЭКГ, 

лабораторных исследований 

	№№

пп
	Наименование сельского

поселения
	Количество

человек
	Дата явки в ЦРБ

	1
	Гора-Подольское
	30
	15.09

	2
	Новостроевсое
	7
	15.09

	3
	Дорогощанское
	9
	15.09

	4
	г. Грайворон
	40
	16.09

	5
	г. Грайворон
	42
	17.09

	6
	Головчинское
	41
	18.09

	7
	Головчинское
	26
	19.09

	8
	Горьковское
	16
	19.09

	9
	Безыменское
	26
	22.09

	10
	Смородинское
	24
	22.09

	11
	Мокроорловское
	15
	23.09

	12
	 Ивано-Лисичанское
	21
	23.09

	13
	Козинское
	13
	24.09

	14
	Дунайское
	16
	24.09

	16
	Доброивановское
	27
	24.09
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